
      
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Farní charita Roudnice nad Labem 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. OBSAH 

 

1.  ÚVODNÍ SLOVO  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  3  

2.  CHARAKTERISTIKA ORGA NIZACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  4  

3.  NAŠE HLAVNÍ AKTIVITY  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

3.1  KR IZO VÉ CEN TR UM  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

3.2  AZY L PR O ŽEN Y A M ATK Y  V TÍS N I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

3.3  AZY L PR O MU ŽE  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

3.4  ROMS KÝ S TAC IO N ÁŘ PR O  PŘEDŠ KO LN Í DĚ TI VY ŽA D UJ ÍC Í ZV LÁŠ TN Í PÉČ I  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5  

3.5  ROMS KÝ K LUB PRO M LÁD EŽ Š KO LN ÍH O VĚ KU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6  

3.6  DŮM S PEČ OV ATE LS KO U S LU ŽBO U  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  CHYBA !  ZÁ LO ŽKA NENÍ  DEFINO VÁ NA .  

4.  DŮM SV. JOSEFA PRO S ENIORY A MATKY S DĚTMI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  7  

5.  FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ  ORGANIZACE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

5.1  VÝ KAZ Z IS KŮ A ZTR ÁT ZA R O K 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  8  

5.2  RO ZV AH A K 31.12.2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  10  

5.3  INVE S TICE V R OCE 2000  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  11  

 

 



1. Úvodní slovo 

Vážení a milí, 

předkládám nyní výroční zprávu o činnosti Farní charity v Roudnici nad Labem za rok 2000. 

Farní charita v Roudnici nad Labem je účelové zařízení církve se samostatnou právní 

subjektivitou odvozenou od subjektivity Arcidiecézní charity. 

Je neziskovou organizací, poskytující řadu služeb pro skupinu občanů, kteří se dostali do 

sociálně svízelné situace. Původní cíl, poskytovat pomoc s láskou je neustále hlavním 

posláním charitní práce. Není to práce jednoduchá, lehká, se snadno a dobře vyčíslitelnými 

výsledky. Našimi úspěchy jsou alespoň chvíli spokojení klienti, děti, u kterých jsou poznat 

pokroky v civilizačních návycích. 

V tomto roce došlo k velikému nárůstu činností, spravovaného majetku i dosahu všech aktivit. 

Všechny aktivity, započaté během roků existence Farní charity, 1995 - 2000, za všech vedení, 

pokračují i nadále. Podle potřeb klientů se rozšiřovaly nebo umenšovaly, ale existují v určité 

míře stále. Také počet zaměstnanců kolísal podle skutečných potřeb, v minulém roce hlavně s 

ohledem na probíhající stavbu Domova pro matky s dětmi a rekonstrukci domu s 

pečovatelskou službou v Riegrově ulici. 

Protože koncem minulého roku došlo ke změně ve vedení charity, chci poděkovat za všechnu 

práci paní Hatinové. 

Chci poděkovat všem zaměstnancům, kteří se v minulém roce podíleli na práci Farní charity, 

chci poděkovat všem dobrovolným spolupracovníkům, chci poděkovat všem sponzorům, 

dárcům velkých i malých finančních částek, určených k financování investic i provozu Farní 

charity. 

Přijměte, prosím, tuto zprávu jako stručnou informaci o veliké práci, která byla v charitě v 

minulém roce odvedena. 

 

 

        Ing. Jitka Kirschnerová 

         ředitelka 



 2. CHARAKTERISTIKA ORGANIZACE 

Vznik organizace 

Farní charita v Roudnici nad Labem vznikla podle ustanovení kán. 114-117 Kodexu 

kanonického práva, podle § 18 a násl. Občanského zákoníku, § 6 odst. 1 písm. h) zákona 

308/1991 Sb., o svobodě náboženské víry a postavení náboženských společností a na základě 

Stanov Arcidiecézní charity Praha. Arcibiskup pražský ji zřídil jako zařízení římskokatolické 

církve s právní subjektivitou. 

 

Registrace 
Farní charita v Roudnici nad Labem je registrována V Rejstříku právnických osob podle 

ustanovení § 22 odst. 1 zákona č. 308/1991 Sb. u Ministerstva kultury České republiky jako 

součást římskokatolické církve s datem zařazení do rejstříku dne 12.5.1995. 

Farní charita v Roudnici nad Labem má přiděleno identifikační číslo organizace IČO 

62769111. 

U finančního úřadu Roudnice n.L. je registrována pod daňovým identifikačním číslem DIČ 

198/62769111. 

 

Statutární orgán 
Statutárním orgánem Farní charity v Roudnici nad Labem je ředitelka, 

 do 30.11.2000 pí. Dagmar Hatinová, 

 od 1.12.2000 Ing. Jitka Kirschnerová. 

 

Sídlo a kontakt 

Farní charita v Roudnici nad Labem provozuje svou činnost celkem ve třech objektech na 

území města: Riegrova 652 

     Masarykova 1492 

     Masarykova 1470 

     Havlíčkova 276. 

Kontaktovat nás je možné na: Tel. 0411/837131 

     Fax. 0411/838313 

     E-mail charita.roudnice@worldonline.cz 

Bankovní spojení ČESKÁ SPOŘITELNA a.s., č.účtu 1002130399/0800 

 

Seznam středisek 
Masarykova 1492 

Azyl pro matky s dětmi 

Azyl pro muže a ženy 

Krizové centrum 

Stacionář pro předškolní děti ze sociálně slabých rodin 

Masarykova 1470 

Azyl pro muže 

Havlíčkova 276 

Romský klub 

Riegrova 652 

 Dům s pečovatelskou službou 

 Domov pro matky s dětmi 

 

Poslání organizace 

Posláním charity je pomáhat těm nejpotřebnějším, naplňovat službu křesťanské lásky 

k bližnímu bez ohledu na rasu, národnost nebo víru. 



3. Naše hlavní aktivity 

3.1. Krizové centrum 

V tomto středisku v suterénu domu v Masarykově ul. 1492 je poskytována pomoc příchozím 

bezdomovcům, kteří se zde mohou umýt, mohou dostat základní oblečení a stravu. Také 

obyvatele z okolí, kteří nemají koupelnu, se zde mohou vykoupat za režijní poplatek. Šatník, 

který zde vedeme, je z darů obyvatel města. Co sami neupotřebíme. posíláme do centra 

Diakonie v Úpici. Pracovníci tohoto střediska také navštěvují domácnosti nepřizpůsobivých 

občanů, pomáhají jim zajišťovat stravu a základní potřeby. 

Toto středisko v minulém roce vykázalo 1825 kontaktů s klienty. 

Pro toto středisko a dvě další (azylové ubytování pro muže a ženy, domov pro matky s dětmi 

v Masarykově ul.) je k dispozici služba 24 hodin denně, každý den v roce. Je zde zaměstnáno 

celkem 6 lidí na 5 úvazků. Málokdo ví, že Farní charita je opatrovníkem 5 osob s omezenou 

svéprávností. 

3.2 Azyl pro ženy a matky v tísni 

Od začátku roku 1997 jsou v domě č. 1492 v Masarykově ul. k dispozici 4 pokoje v podkroví. 

Ubytování matek s dětmi poskytujeme na doporučení Odboru sociálních věcí Města Roudnice 

n.L. 

V roce 2000 bylo ubytováno celkem deset žen, které u nás našly přístřeší na různě dlouhou 

dobu - od 1 dne až do 10 měsíců. Azylové pokoje jsou v současné době dostatečně vybaveny. 

3.3  Azyl pro muže 

Azyl pro muže provozujeme ve dvou bytových jednotkách v domě č. 1470 a č. 1492 v 

Masarykově ul. Přístřeší poskytujeme mužům bez domova, kteří nejsou sami schopni postarat 

se o své ubytování. 

V roce 2000 bylo ubytováno celkem 8 mužů, od 1 dne až po celý rok. 

3.4  Romský stacionář pro předškolní děti vyžadující zvláštní péči 

V roce 2000 jsme se stali modelovým zařízením, které pracuje podle programu „Začít spolu“. 

Máme přihlášených 20 romských dětí ve věku od 3 do 6 let. Stacionář navštěvuje průměrně 8 

dětí. Pracuje zde učitelka MŠ + asistentka. Děti si již na tento způsob práce zvykly a myslím 

si, že se jim líbí. Pokud to jde, věnujeme se dětem individuálně, i když je to velmi náročné. 

Zaměřujeme se zvláště na základní poznatky (barvy, poznávání písmen, číslic, znát jejich 

význam). 

 

Pomalu se nám ukazují dobré výsledky naší práce. Tento školní rok odešly z našeho 

stacionáře 4 děti do základní školy a 1 dítě do zvláštní. Moc se nám nedaří spolupráce s 

rodiči. Již několikrát jsme byli prosit o pomoc (osobně) při přípravě některých akcí, ale 

bohužel se nenašel žádný z rodičů, který by byl ochoten pomoci. 

V tomto roce jsme začali spolupracovat se SPgŠ v Litoměřicích. V červnu nám byly přiděleny 

3 studentky třetího ročníku na souvislou pedagogickou praxi. Tuto práci velice dobře zvládly 

a děti si je oblíbily. 

 

Některé z akcí, které se konaly v roce 2000: 
V únoru jsme se zúčastnili akce „Jarmark“, kde jsme informovali širokou veřejnost o naší 

práci jako nezisková organizace. 

V dubnu jsme navštívili divadelní představení „Pejsek a kočička“. Zúčastnilo se 10 dětí. 

Navštívili jsme také velikonoční výstavu ve Zvláštní škole. 



Ke Dni matek jsme uspořádali besídku pro rodiče a prarodiče dětí, které navštěvují stacionář. 

Děti se naučily pásmo básniček a písniček. Vyrobili jsme přáníčka, která jsme věnovali 

maminkám, ale také babičkám v pečovatelském domě, který pod Farní charitu patří. 

V červnu jsme oslavili společně s rodiči Den dětí. Tuto akci jsme pořádali dohromady s 

klubem. Zúčastnilo se ho 50 dětí. Připravili jsme několik disciplín, ve kterých si rádi změřili 

sílu malí i velcí. K dispozici byla opět skluzavka, prolézačka, houpací koník. Na závěr si děti 

mohly upéci buřta na ohýnku. Na závěr měsíce jsme se rozloučili s dětmi, které v září 

nastupovaly do prvních tříd. Od dětí dostaly na památku malé dárečky, které jim sami 

vyrobili. Učitelky rozdaly všem dětem veselé vysvědčení. 

V červenci se některé děti s rodiči vydali na Romskou pouť do Předlic (12 dětí + rodiče). 

Na srpen jsme si zorganizovali výlet do Litoměřic na dopravní hřiště. Děti si zde mohly 

vyzkoušet poznatky z dopravní výchovy, ale také dovednost jezdit na kole (16 dětí). V tomto 

měsíci jsme také uspořádali výlet do chomutovské ZOO. Tohoto výletu se zúčastnilo 32 dětí a 

23 dospělých. Výlet se nám všem velice líbil. 

I když je stacionář v provozu i přes prázdniny, v září na začátku školního roku jsme oficiálně 

přivítali nové děti, které sem byly v průběhu roku přihlášeny a nebo doporučeny sociálním 

odborem. 

3.5 Romský klub pro mládež školního věku 

Klub navštěvují romské děti ve věku od 6 do 15 let v době po skončení školního vyučování. 

Klub průměrně navštěvuje 30 dětí. Hlavním cílem klubu je výchovně vzdělávací a zájmová 

činnost ve volném čase. 

Ve výchově vzdělávací činnosti nejvíce klademe důraz na přípravu na vyučování. Psaní 

domácích úkolů, individuální přístup k dětem, pomoc s přípravou na vyučování. 2x týdně 

mají hru na klávesy, při hodinách náboženství se setkávají s knězem. Od září 2000 začínáme 

pracovat podle programu „Začít spolu“. 

V zájmové činnosti funguje několik kroužků: vaření a péče o domácnost, ruční práce spojené 

s esteticko-výtvarnou činností, taneční a sportovní kroužek. 

Samozřejmě nesmíme opomínat ani dodržování hygienických zásad, kterým se zde děti učí, 

protože v rodinách mnohdy chybí. 

Veškerou činnost v klubu zajišťuje učitelka a romská asistentka za odborné spolupráce s 

učitelky a kněze. 

Naší velkou snahou do budoucna je docílit spolupráce s rodiči dětí. Podařilo se nám získat 

jednu maminku, která se sama zapojuje do práce v klubu. 

 

Akce v roce 2000: 
leden  z důvodu karantény žloutenky typu A se děti neúčastnily žádné akce 

únor  „Jarmark“ neziskových organizací v Litoměřicích 

duben  výroba velikonočních přání, pletení pomlázky 

květen             besídky ke Dni matek (v pečovatelském domě a pro romské maminky) 

červen             Dětský den - hry a soutěže s občerstvením, ukázka tanečků rodičům a  

                        zástupcům města, oslava konce školního roku - děti se přišly pochlubit s  

                        vysvědčením, uspořádala se diskotéka s občerstvením,pedagogická praxe dívek  

                        třetího ročníku ze SPgŠ v Litoměřicích   

červenec Romská pouť v Předlicích (účast našeho kroužku v romských i moderních  

                        tancích)  

srpen  výlet na Safari do Chomutova, 

září  rodičovská schůzka s cílem navázat kontakt s rodiči (účast byla minimální) 

  Romský festival v Ústí n.L. (účast v soutěži v romských tancích) 

listopad příprava na vánoční akce: výstava v kostele, vánoční besídka, mikulášská nadílka 



prosinec výlet na Karlštejn (výstava betlémů), vánoční besídka, slavnostní vánoční  

                        posezení 

 

V prosinci nás navštívil Mikuláš s čertem a andělem. Přinesli dětem malé dárečky, ze kterých 

měli velikou radost. Na tradiční vánoční besídku jsme dětem opět sestavili a naučili pásmo 

básniček a písniček, se kterými se předvedly před svými rodiči a prarodiči. Zúčastnilo se 

pouze 10 dětí. V předvánočním čase jsme pekli vánoční cukroví, vyráběli přáníčka, ozdoby na 

stromek a další výrobky, které byly použity na vánoční výstavu v kostele Narození Panny 

Marie. Na závěr roku jsme uspořádali výlet do skanzenu v Přerově. Děti měly o tento výlet 

veliký zájem a moc se jim líbil.Po celý rok vystavujeme práce dětí v nemocnici, v kostele, 

vyzdobují azyl žen a nástěnku na MěÚ. 

4. Dům sv. Josefa pro seniory a matky s dětmi 

Největším počinem v roce 2000 a vůbec v historii Farní charity v Roudnici n. L. bylo 

bezesporu vybudování Domova pro matky s dětmi a následná rekonstrukce v domě s 

pečovatelskou službou. 

V roce 1999 darovalo město charitě v Riegrově ulici č. 652 dům s pečovatelskou službou. Od 

samého začátku měl tento dům jasný cíl. Stát se domovem pro seniory a matky s dětmi, neboť 

zřízení domova pro matky s dětmi byl nosným úkolem Farní charity od jejího vzniku. Tomuto 

cíli také Sestry Sv. rodiny ze Švýcarska věnovaly mnoho sil, zkušeností, znalostí a v 

neposlední řadě mnoho finančních prostředků. 

První etapa přerodu domu na domov byla ukončena v květnu. V podkroví byl vybudován byt 

o obývacím pokoji, kuchyni, dostatečném příslušenství a čtyřech krásných ložnicích. Celé 

zařízení pro matky s dětmi je velmi pěkně vybaveno, první obyvatelku čekáme. 

Od června pak probíhala rekonstrukce stávajícího domu pro seniory. Nebyla to etapa snadná 

ani pro obyvatele, ani pro zaměstnance. Celý dům byl rozkopán, rekonstruoval se rozvod 

elektřiny, vody a topení. Kdo navštíví dům dnes, neuvěří, že všechno se mohlo udát za 

provozu. Jen s Boží pomocí a na přímluvu vybraného patrona - Sv. Josefa, bylo něco 

takového možné. 

V době první republiky tento dům vlastnilo Špitálské bratrstvo Sv. Josefa, tedy kruh se 

uzavírá. 

Dne 28. května 2001 bude Domov Sv. Josefa požehnán. Domov bude sloužit čtyřem až osmi 

matkám a šesti až jedenácti seniorům. 

Rozhodnutí o užívání stavby nabylo právní moci dne 27. 12. 2000. 

Touto rekonstrukcí získala Farní charita prostory takových kvalit, o nichž se podobným 

zařízením může jenom snít. 



5. Finanční hospodaření organizace 

Účetnictví Farní charity Roudnice nad Labem se v roce 2000 řídilo obecně platnými zásadami 

zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví a Opatřením Ministerstva financí čj. V/20 531/1992, 

kterými se stanoví účtová osnova a postupy účtování pro neziskové organizace. V roce 2000 

došlo v naší organizaci k přechodu od jednoduché k podvojné soustavě účtování. Tato 

skutečnost jednoznačně přispěla ke zkvalitnění sledování hospodaření organizace. 

 

5.1 Výkaz zisků a ztrát za rok 2000 

Provozní náklady v Kč za rok 2000 hlavní hospodářská

činnost činnost celkem

Materiál 107 547 1 760 109 307

kancelářské potřeby 32 715 32 715

drogerie 12 086 12 086

mat. na opravy a údržbu 10 723 10 723

potraviny 9 352 9 352

ostatní 42 671 1 760 44 431

Drobný hmotný investiční majetek 193 030 193 030

Služby 327 604 54 106 381 711

opravy a udržování 76 580 29 676 106 256

cestovné 4 993 4 993

náklady na reprezentaci a propagaci 2 960 2 960

služby SSP 43 235 43 235

ostatní služby 199 837 24 430 224 267

Energie 145 694 135 590 281 284

elektrická energie 37 070 57 390 94 460

plyn 76 111 64 466 140 577

voda 32 513 13 734 46 247

Mzdy 1 355 071 2 257 1 357 328

zaměstnanci 1 205 782 1 205 782

OON 130 854 2 257 133 111

civilní služba 18 435 18 435

Odvody 450 815 0 450 815

zdravotní pojištění 101 533 101 533

sociální pojištění 344 371 344 371

zákonné pojištění za zaměstnance 4 911 4 911

Ostatní nepřímé daně a poplatky 1 196 1 196

Poskytnuté dary 1 049 1 049

Odpisy nehmotného a hmotného inv.majetku 42 619 42 619

Jiné ostatní náklady 24 072 24 072

NÁKLADY CELKEM 2 648 698 193 713 2 842 411  



Provozní výnosy za rok 2000 hlavní hospodářská

činnost činnost celkem

Tžby za poskytnuté služby 61 749 370 62 119

Tržby z nárazových akcí 35 374 35 374

Příspěvky a dary 132 562 262 978 395 540

Provozní dotace MěÚ 800 000 800 000

Provozní dotace MPSV(ADCH) 500 080 500 080

Provozní dotace OÚ 14 000 14 000

Refundace mezd ÚP 546 014 546 014

Grant OSF 100 000 100 000

Grant NROS 186 797 186 797

Grant VIA 35 000 35 000

Ostatní výnosy 21 230 64 460 85 690

VÝNOSY CELKEM 2 397 433 363 182 2 760 614  



5.2 Rozvaha k 31. 12. 2000 

Aktiva v Kč k 31.12.2000

Stálý majetek 6 806 298

Nehmotný investiční majetek 0

Hmotný investiční majetek 753 476

Drobný hmotný investiční majetek 992 249

Pořízení hmotného investičního majetku 5 060 573

Oprávky k investičnímu majetku -1 176 619

Oběžný majetek 703 849

Zásoby 100 870

Pohledávky -13 638

Finanční majetek 616 616

Peníze 8 560

Bankovní účty 608 057

Účty časového rozlišení 1 139

AKTIVA CELKEM 6 334 666  
Pasiva v Kč k 31.12.2000

Vlastní zdroje 6 100 132

Základní jmění 5 559 441

Fondy organizace 622 487

Hospodářský výsledek roku -81 796

Cizí zdroje 104 231

Dlouhodobé závazky 0

Krátkodobé závazky 104 231

Účty časového rozlišení 130 304

PASIVA CELKEM 6 334 666  



5.3 Investice v roce 2000 

Investiční výdaje v roce 2000 v Kč

Hmotné investice 5 345 643,17

Pořízení hmotných investic 4 956 873,17

Drobný hmotný investiční majetek 388 770,00

Samostatné movité věci a jejich soubory 78 066,93  
Investiční příjmy v roce 2000 v Kč

Investiční dotace a příspěvky 2 889 379,59

Renovabis 2 003 138,59

Švýcarští sponzoři 784 241,00

VIA 40 000,00

OÚ 32 000,00

Preciosa 30 000,00

Věcné dary a bezúplatné převody 371 945,37  


